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Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

18.06.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

19.584 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 641 644 106 82 602

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 615 595 115 93 585 5 11

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 633 609 114 95 599 9 8

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 657 625 144 114 586 7 6

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 666 643 150 120 108 609 9 6

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 663 650 145 131 123 615 9 13

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 672 650 155 140 162 594 4 10

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 662 650 155 140 161 605 6 11

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 684 677 155 140 157 632 3 9

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 743 677 155 140 141 650

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 678 715 37 155 140

01.09.2014 - 31.07.2018 772 740 -32 165 150

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 713 740 27 165 150

01.08.2015 - 31.07.2019 795 790 -5 165 150

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 765 818 53 180 170

01.07.2016 - 31.07.2020 851 818 -33 180 170

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 742 818 76 180 170

Anmerkung

St. Meinrad kath.

St. Michael kath.

St. Moriz kath.

St. Remigius städt.

Kindergarten Martin-Luther evang.

Waldorfkindergarten frei

Waldkindergarten frei

Dätzweg städt.

Außenstelle Dätzweg im DHL-Gelände

Kinderhaus Yalovastraße 

Gut-Betha / St. Raphael städt.

Hohenberg städt.

Klause städt.

Pliksburg städt.

Kinderstübchen eV  frei

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in der Kernstadt
Bedarf an Kindergartenplätzen

1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 BZ 50 (20 Plätze)

ab 2014/15: 2 BZ 35 (50 Plätze), 1 BZ 50 (20 Plätze), 1 KR/BZ 35 (10 Plätze)

3 VÖ (75 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, Trägerwechsel zum 01.01.2020, 
ab 09/2022: 3 VÖ (75 Plätze),  1 BZ 40 (20 Kinder), 1 BZ 50 (20 Kinder), 2 KR VÖ, 

1 BZ 35 (25 Plätze), 1 BZ 40 (20 Plätze), 1 BZ 50 (20 Plätze)

ab 2009/10: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 2 KR (20 Plätze)

ab 2018/19: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3,  1 BZ 35 (25 Plätze), 2 BZ 40 (40 Plätze), 1 
KR/VÖ (10 Plätze), 1 KR/BZ 40 (10 Plätze), AM-Plätze nicht belegt

ab 09/2021: 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 ( 25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)
ab 03/2022: 2 VÖ (50 Plätze), 2 BZ 35 (50 Plätze, 1 KR (10 Plätze)

ab 2008/09: 2 Gruppen (20 Plätze)

ab 2014/15: 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KG VÖ (12 Kinder), 1 KR BZ 35 (10 Plätze), 1 KR VÖ (10 
Plätze) , 
ab 2020/21: 1 VÖ (25 Plätze),  1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR BZ 35 (10 Plätze), 
1 KR VÖ (10 Plätze)  

ab 2012/13: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 1 BZ 35/AM (12 Plätze), 10 Kinder u3, 1 KR/VÖ (10 Plätze), 
AM-Plätze nicht belegt

ab 2011/12: 1 RG/VÖ/GT (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)

1 VÖ (20 Plätze)

ab 2014/15: 2 VÖ (50 Plätze), 1 BZ 50/AM (10 Plätze), 5 Kinder u3, 3 KR (30 Plätze), 
ab 2020/21: 3 VÖ (75 Plätze), 1 BZ 50/AM (10 Plätze), 5 Kinder u3, 3 KR (30 Plätze)

ab 10/2018: 1 VÖ (25 Plätze), 
ab 09/2021: Wegfall der Außenstelle

1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

540 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 17 12 5 0 12

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 20 12 5 0 11 0 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 16 12 5 1 8 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 13 12 5 2 17 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 15 12 5 1 21 0 0

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 10 12 5 0 16 0 0

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 10 12 5 1 11 0 0

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 13 12 5 3 13 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 15 25 0 0 17 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 28 37 0 1 26

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 27 37 10 10 0

01.09.2014 - 31.07.2018 29 37 8 8 0

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 26 37 11 11 0

01.08.2015 - 31.07.2019 28 37 9 9 0

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 27 37 10 10 0

01.07.2016 - 31.07.2020 30 37 7 7 0

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 22 37 15 15 0

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Bad Niedernau
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 03/2020: 1 VÖ (25 Plätze), 1 KG VÖ (12 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.316 Einwohner

Kinder-
gartenjah
r Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 53 60 5 3 47

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 53 49 10 5 47 0 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 40 50 10 3 34 0 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 37 50 10 10 9 32 1 1

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 37 50 10 10 7 28 1 1

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 44 50 10 10 11 37 1 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 45 50 10 10 8 39 0 1

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 52 50 10 10 11 44 1 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 60 50 10 10 7 49 1 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 58 50 10 10 9 45

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 59 75 16 10 10

01.09.2014 - 31.07.2018 67 75 8 10 10

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 63 75 12 10 10

01.08.2015 - 31.07.2019 65 75 10 10 10

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 57 75 18 10 10

01.07.2016 - 31.07.2020 63 75 12 10 10

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 54 75 21 10 10

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Baisingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2013/14: 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze),
ab 2020/21: 2 VÖ (50 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

665 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 17 19 3 1 18

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 17 19 3 2 13 0 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 17 15 3 0 13 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 19 15 3 3 12 0 0

2014/15 01.10.2008.-.31.07.2012 20 15 5 1 9 0 0

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 15 15 5 1 10 0 0

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 12 15 5 0 13 0 0

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 15 15 5 3 13 0 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 13 15 5 0 15 0 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 19 15 5 2 14

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 18 15 -3 7 5

01.09.2014 - 31.07.2018 24 15 -9 1 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 23 15 -8 2 5

01.08.2015 - 31.07.2019 25 15 -10 0 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 23 15 -8 2 5

01.07.2016 - 31.07.2020 23 15 -8 2 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 19 15 -4 6 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Bieringen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 01.01.2009: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.732 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 69 68 5 6 55

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 59 68 5 2 61 2 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 60 68 5 4 52 2 0

2013/14 01.10.2007 - 31.10.2011 53 68 5 6 49 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 60 68 5 3 57 0 2

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 59 68 5 1 43 0 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 54 58 3 2 47 0 2

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 51 58 3 5 51 0 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 52 62 5 3 49 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 58 62 5 9 48

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 62 62 0 10 5

01.09.2014 - 31.07.2018 64 62 -2 8 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 58 62 4 14 5

01.08.2015 - 31.07.2019 63 62 -1 9 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 61 62 1 11 5

01.07.2016 - 31.07.2020 68 62 -6 4 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 60 62 2 12 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Dettingen Kath

Dettingen städt.

1 RG/VÖ (25 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Dettingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2017/18: 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35/RG/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

560 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 13 12 5 2 11

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 14 12 5 1 11 1 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 16 12 5 4 12 2 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 19 12 15 2 17 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 28 12 15 10 3 23 1 0

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 30 25 10 10 5 25 0 0

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 35 25 10 10 5 26 0 0

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 26 25 10 10 4 25 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 30 37 10 10 10 22 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 34 37 10 10 9 30

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 29 37 8 10 10

01.09.2014 - 31.07.2018 33 37 4 10 10

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 33 37 4 10 10

01.08.2015 - 31.07.2019 37 37 0 10 10

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 30 37 7 10 10

01.07.2016 - 31.07.2020 32 37 5 10 10

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 27 37 10 10 10

Anmerkung

Eckenweiler städt.

ab Februar 2015: 1 VÖ (25 Plätze), 1 KR VÖ (10 Plätze)

Eckenweiler Milchhäusle 

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Eckenweiler
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 04/2019: 1 KG VÖ (12 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

4.376 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 154 155 20 16 139

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 163 152 20 18 134 3 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 177 165 22 12 8 153 4 3

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 178 159 27 12 19 153 5 6

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 175 159 27 22 7 153 8 2

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 166 175 22 20 11 147 2 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 159 165 35 15 18 135 3 4

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 159 165 35 30 24 131 4 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 150 162 35 30 24 134 4 4

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 153 162 37 32 13 125

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 139 162 23 33 37 32

01.09.2014 - 31.07.2018 160 162 2 12 37 32

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 152 162 10 20 37 32

01.08.2015 - 31.07.2019 172 162 -10 0 37 32

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 169 162 -7 3 37 32

01.07.2016 - 31.07.2020 190 162 -28 -18 37 32

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 184 162 -22 -12 37 32

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

St. Maria Ergenzingen kath

Ergenzingen evang.

Ergenzingen Krippe städt.

ab 2016/17: 1 VÖ (25 Plätze),  1 BZ 35/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

ab 10/2017: 2 KR VÖ (20 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Ergenzingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2012/13: 4 VÖ (100 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (12 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

504 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 16 15 5 13

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 9 15 5 2 14 1 1

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 11 15 5 3 12 1 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 15 15 5 2 13 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 15 15 5 2 13 0 1

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 11 15 5 0 12 1 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 13 15 5 5 10 0 0

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 20 15 5 1 16 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 20 27 5 4 14 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 23 15 5 1 17

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 24 15 -9 1 5

01.09.2014 - 31.07.2018 25 15 -10 0 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 23 15 -8 2 5

01.08.2015 - 31.07.2019 26 15 -11 -1 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 27 15 -12 -2 5

01.07.2016 - 31.07.2020 29 15 -14 -4 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 24 15 -9 1 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Frommenhausen
Bedarf an Kindergartenplätzen

1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3, bei Bedarf kann kurzfristig eine Kleingruppe eingerichtet werden



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.653 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 62 62 5 3 58

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 62 62 5 7 54 3 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 53 62 5 6 45 6 5

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 59 62 5 5 50 6 7

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 53 62 5 5 44 4 6

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 58 62 5 4 47 6 4

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 56 49 5 4 44 9 4

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 60 69 5 2 43 7 4

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 58 69 5 4 39 11 2

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 65 82 5 6 57

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 63 82 19 29 5

01.09.2014 - 31.07.2018 65 82 17 27 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 56 82 26 36 5

01.08.2015 - 31.07.2019 65 82 17 27 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 68 82 14 24 5

01.07.2016 - 31.07.2020 76 82 6 16 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 64 82 18 28 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Kinderarche Hailfingen kath.

Waldkindergarten Pusteblume Hailfingen eV frei

ab 2017/18: 1 VÖ (20 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Hailfingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2017/18: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 BZ 35/40 (25 Plätze), VÖ-Gruppe wird derzeit als 
Kleingruppe geführt



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

863 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 29 29 3 1 28

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 26 40 5 2 22 1 0

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 31 27 5 3 21 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 30 27 5 3 21 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 27 27 5 1 21 0 0

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 41 27 5 5 28 0 0

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 35 43 5 0 30 0 1

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 40 43 5 1 29 0 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 40 43 5 1 28 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31-07-2017 36 27 5 3 25

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 35 27 -8 2 5

01.09.2014 - 31.07.2018 44 27 -17 -7 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 39 27 -12 -2 5

01.08.2015 - 31.07.2019 47 27 -20 -10 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 44 27 -17 -7 5

01.07.2016 - 31.07.2020 53 27 -26 -16 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 50 27 -23 -13 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Hemmendorf
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2017/18: 1 RG/AM (15 Plätze), 5 Kinder u3, 1 KG RG (12 Plätze), KG kann bei Bedarf zur Regelgruppe aufgestockt 
werden



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

18.06.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

2.125 Einwohner

Kinder-
gartenja
hr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 59 63 10 6 48

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 62 65 10 1 53 2 4

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 71 78 10 12 48 2 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 68 78 10 10 5 59 0 4

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 55 78 10 10 6 56 0 1

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 66 78 10 10 8 56 0 1

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 63 69 10 10 11 56 1 1

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 70 69 10 10 9 59 2 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 79 69 10 10 9 67 4 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 77 75 10 10 11 66

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 65 75 10 10 10

01.09.2014 - 31.07.2018 81 75 -6 10 10

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 71 75 4 10 10

01.08.2015 - 31.07.2019 82 75 -7 10 10

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 70 75 5 10 10

01.07.2016 - 31.07.2020 80 75 -5 10 10

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 76 75 -1 10 10

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Kiebingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 01/2020: 1 RG (25 Plätze), 1 VÖ (25 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze) 
ab 2021/22: 2 VÖ (50 Plätze), 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 KR (10 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

524 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 12 18 5 0 16

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 11 18 5 5 8 0 2

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 18 18 5 3 11 1 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 22 18 5 0 16 0 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 16 18 5 0 13 1 0

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 17 18 5 3 12 1 1

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 16 18 5 2 13 0 1

2016/17 01.10.2011 - 31.07.2015 15 18 5 4 15 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 17 18 5 0 18 0 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 18 18 5 3 14

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 15 18 3 8 5

01.09.2014 - 31.07.2018 16 18 2 7 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 14 18 4 9 5

01.08.2015 - 31.07.2019 15 18 3 8 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 11 18 7 12 5

01.07.2016 - 31.07.2020 14 18 4 9 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 10 18 8 13 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Obernau
Bedarf an Kindergartenplätzen

1 RG/AM (18 Plätze), 5 Kinder u3



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.489 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 56 53 8 3 55

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 56 49 10 6 48 0 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 57 49 10 2 49 2 6

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 55 49 10 4 46 2 1

2014/15 01.10.2008 - 31.10.2012 53 49 10 8 44 2 1

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 45 62 5 4 44 3 1

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 42 37 15 7 35 4 1

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 57 37 15 8 44 1 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 47 37 15 9 42 2 2

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 47 37 15 12 38

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 42 37 -5 5 15

01.09.2014 - 31.07.2018 49 37 -12 -2 15

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 38 37 -1 9 15

01.08.2015 - 31.07.2019 43 37 -6 4 15

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 43 37 -6 4 15

01.07.2016 - 31.07.2020 50 37 -13 -3 15

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 50 37 -13 -3 15

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Oberndorf
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2018/19: 1 BZ 35 (25 Plätze), 1 RG/VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 KR VÖ (10 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

18.06.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

749 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 34 37 1 26

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 29 40 2 26 0 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 30 40 2 25 0 0

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 32 40 4 23 0 3

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 25 40 3 21 1 3

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 27 27 5 3 18 3

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 29 27 5 4 22 0 2

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 21 27 5 3 19 1 2

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 24 21 8 4 15 1 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 24 20 8 5 15

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 27 20 -7 9 8

01.09.2014 - 31.07.2018 32 20 -12 4 8

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 31 17 -14 2 8

01.08.2015 - 31.07.2019 33 17 -16 0 8

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 30 17 -13 3 8

01.07.2016 - 31.07.2020 36 17 -19 -3 8

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 35 17 -18 -2 8

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Schwalldorf
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2021/22: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 Kleingruppe VÖ/AM (5 Plätze ü3, 3 Plätze u3)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.741 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 58 62 15 15 57

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 53 48 15 17 47 3 3

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 57 48 18 15 46 3 2

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 58 43 18 11 50 4 2

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 59 43 18 10 11 48 5 1

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 58 43 18 10 8 46 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 56 62 15 10 11 48 2 0

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 57 62 15 10 15 45 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 67 75 10 10 10 57 3 0

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 71 62 15 10 11 58

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 68 62 -6 4 15 10

01.09.2014 - 31.07.2018 74 62 -12 -2 15 10

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 66 62 -4 6 15 10

01.08.2015 - 31.07.2019 72 62 -10 0 15 50

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 66 62 -4 6 15 10

01.07.2016 - 31.07.2020 70 62 -8 2 15 10

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 58 62 4 14 15 10

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Unterm Regenbogen Seebronn kath

Seebronn städt.

SeeStern eV Seebronn frei

ab 2017/18: 1 BZ 35 (25 Plätze)

1 Gruppe (10 Plätze)

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Seebronn
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 03/2018: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.060 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 45 52 3 0 40

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 37 39 5 1 36 0 1

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 40 40 5 6 36 0 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 34 40 5 3 31 0 2

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 31 40 5 2 28 0 2

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 34 40 5 3 34 2

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 27 37 5 5 35 0 1

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 29 37 5 7 31 0 0

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 40 40 5 5 33 0 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 36 40 5 7 29

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 35 37 2 12 5

01.09.2014 - 31.07.2018 41 37 -4 6 5

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 40 37 -3 7 5

01.08.2015 - 31.07.2019 46 37 -9 1 5

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 41 37 -4 6 5

01.07.2016 - 31.07.2020 44 37 -7 3 5

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 40 37 -3 7 5

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Weiler
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2020/21: 1 VÖ (25 Plätze), 1 RG/VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

1.627 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 58 53 18 18 45

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 58 49 20 17 47 3 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 69 49 20 18 52 0 4

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 66 49 30 10 16 52 1 1

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 70 49 30 20 20 59 0 2

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 65 59 17 12 15 57 3

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 68 59 17 12 7 59 0 2

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 73 59 17 12 9 56 0 1

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 66 59 17 12 12 58 0 1

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 63 49 22 12 10 58

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 51 49 -2 18 22 12

01.09.2014 - 31.07.2018 55 49 -6 14 22 12

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 46 49 3 23 22 12

01.08.2015 - 31.07.2019 52 49 -3 17 22 12

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 52 49 -3 17 22 12

01.07.2016 - 31.07.2020 58 49 -9 11 22 12

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 54 49 -5 15 22 12

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

St. Katharina Wendelsheim kath.

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergarten in Wendelsheim
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2016/17: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 1 BZ 35/AM (12 Plätze), 10 Kinder u3, 1 VÖ (25 Plätze),  1KR (12 Plätze)



Kulturamt
Abt. Kindertagesstätten, Schulen, Sport

15.04.2021

Erhebungsstand: 06.04.2021

2.559 Einwohner

Kinder-
gartenjahr Altersgruppe von - bis

Gebur-
tenzahl

aktuelle 
Kinder-
garten-
plätze

Variante I             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

Variante II             
Freie Plätze (+) 
Fehlplätze (-)

max. 
belegbare 
Plätze für 
Kinder

davon 
Krippen-
plätze

ü3 ü3 ü3 u3 u3 ü3 u3 ü3

2010/11 01.10.2004 - 31.07.2008 76 74 10 6 62

2011/12 01.10.2005 - 31.07.2009 76 74 10 7 55 1 5

2012/13 01.10.2006 - 31.07.2010 75 74 10 8 58 1 1

2013/14 01.10.2007 - 31.07.2011 79 74 10 8 65 1 0

2014/15 01.10.2008 - 31.07.2012 79 74 10 12 60 2 4

2015/16 01.10.2009 - 31.07.2013 93 74 10 5 75 3

2016/17 01.10.2010 - 31.07.2014 100 74 15 10 6 77 3 2

2017/18 01.10.2011 - 31.07.2015 104 74 15 10 15 77 2 3

2018/19 01.10.2012 - 31.07.2016 106 99 20 10 16 80 1 2

2019/20 01.10.2013 - 31.07.2017 102 86 25 10 17 81

2020/21 01.09.2014 - 28.02.2018 91 86 -5 25 25 10

01.09.2014 - 31.07.2018 97 86 -11 19 25 10

2021/22 01.08.2015 - 28.02.2019 90 86 -4 26 25 10

01.08.2015 - 31.07.2019 105 86 -19 11 25 10

2022/23 01.07.2016 - 29.02.2020 93 86 -7 23 25 10

01.07.2016 - 31.07.2020 97 86 -11 19 25 10

2023/24 01.07.2017 - 29.02.2021 84 86 2 32 25 10

Variante I alle u3-Plätze bei AM-Gruppen sind belegt 

Variante II kein u3-Platz bei AM-Gruppen ist belegt

Anmerkung

St. Josef Wurmlingen kath

Wandelburg Wurmlingen evang.

Wurmlingen städt.

ab 2017: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3, 1 BZ 35/GT (25 Plätze), 1 KR ab 11/2016

ab 04/2019: 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3

Belegung 
01.03.

Besuch 
auswärtiger 
Einrichtungen

Kindergärten in Wurmlingen
Bedarf an Kindergartenplätzen

ab 2009/10: 1 VÖ (25 Plätze), 1 VÖ/AM (12 Plätze), 5 Kinder u3
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